
Zápis ze 3. schůzky ŠP 

Den: 25. 10. 2019 

Přítomno:  21 zástupců 

 

Program: 

A/ Co se podařilo zrealizovat: 

- RR k úmrtí K. Gotta (11. 10. 2019, žáci 6. H + A. Koudelková) 

- Více stolečků s židlemi pro aktivity o přestávkách mimo třídu – na chodbě 6. a 7. roč. 

- V některých třídách se objevily krabice pro třídění odpadů: 

  zástupci těchto tříd pohovořili o funkčnosti ve třídách, jakým způsobem se třídí, 

kdo kontroluje vytříděné odpady; rizikem třídění jsou nespolehliví spolužáci, 

v některých třídách se daří přimět spolužáky, aby se ke třídění chovali 

zodpovědně (problémy nastaly v 8. EF, 6. H je zatím bez problémů, 9. F uvažuje o 

zavedení krabic také) 

 diskutován postoj pí uč. Bohatcové 

 pí uč. Tichá navrhla zkusit umístit krabice do zadní části třídy, aby nebyly 

poškozovány vodou – zkusíme i tuto možnost, pokud se neosvědčí, krabice 

odstraníme úplně 

 

B/ Nápady – realizace: konkrétní příspěvky zástupců k nápadům z minulé schůzky  

 

1/ Natočení medailonku o škole 

- žádné podklady nebyly dodány k termínu 3. schůzky 

- hledáme jméno 1–2 žáků, kteří se stanou garanty tohoto projektu 

- hlavní činnost zaštítí pí uč. Kotoučková (technika, dopomoc se scénářem, …) 

 

 

2/ školní časopis – akce září, říjen 2019 – o čem můžeme napsat: 

- Akce v tělocvičně – parkur; M. Wannepain ve spolupráci se třídou 

- Divadlo Radost – 9. roč., L. Minxová 

- Tóny fyziky – 2. Stupeň, P. Novák  

- CPVV – M. Wannepain 

- Street dance v amfiteátru – N. Malinová 

- Další: křížovky, rozhovory, kvízy, obrázky,… – své návrhy posílejte na e-mail pí uč. 

Kotoučkové, lze využít HTU pro tvorbu námětů a konkrétních výstupů do časopisu 

 

 

3/ zasazení stromu/ů na Den Země – projekt „Stromy nové generace“  
- Oslovení: pan místostarosta ing. Lukáš Holík (zajistila Adéla Koudelková, 8. E) – 

akce je také plánována městem na jaro 2020, budeme se domlouvat, jak se můžeme 

jako škola zapojit také; Adélka předá korespondenci s panem Holíkem pí uč. 

Kotoučkové 

- možnost výsadby stromů také v areálu školy – nabídka pana místostarosty  

- pozvánka od pana místostarosty – 9. 11. 2019 sázení stromů u Albertu 

- M. Blažková, 8. F – zajištění stromů pro třídu 8. F, projedná na HTU, zda to bude 

akce pouze třídy 8. F, popř. pro více tříd 

 

 



4/ čtenářské koutky + sbírka knih 

- Garantem: Aneta Maršálková 

- Dotazník žákyní 8. F na 1. stupni – zájem o četbu (vyhodnocení) – TU a žáci projevili 

zájem o čtenářské koutky i na 1. stupni 

- Vybraná místa: u sborovny, spojovací chodba na 1. stupni – bude diskutováno 

s vedením školy 

- Zájem žáků o sbírku knih, které doma nepotřebujeme 

- Pomoc se sestavením čtecích budek nabídnul také pan školník 

 
 

5/ ekologie – třídění odpadů, nástěnka, chodba 

- prostor pro realizaci – lze využít chodbu naproti výtahu + nástěnku pro tablo 

- výtvarný návrh – A. Koudelková, 8. F – seznámila s ním ostatní, pro výtvarné 

zpracování můžeme oslovit také pí učitelky ve Vv, aby nám umožnily realizovat tuto 

myšlenku ve výuce 

- pomoc nabídnul také pan školník 

 

 

6/ Tablo zástupců ŠP 

- Na nástěnce u chodby k 1. stupni 

- Návratky se souhlasy rodičů o uveřejnění fotografie – do stanoveného termínu splnilo 

9 žáků; několik doneslo až po termínu; 

- Fotografie žáků do 15. 10. 2019 nebyly většinově odevzdány 

- Všichni zástupci ŠP byli vyfoceni po schůzce, žáci mi donesou souhlasy rodičů 

písemně do 31. 10. 2019 (rozdány návratky); žáci, kteří na schůzce nebyli, vyhledají pí 

uč. Kotoučkovou, aby je vyfotila (do 8. 11. 2019) 

 

C/ Spolupráce s vedením školy:  

- paní zástupkyně Eva Tichá – hostem této schůzky 

 

 

D/ Spolupráce s městem Boskovice: 

- paní Pavla Nováková z MěÚ Boskovice – plánovaný zájezd do Poslanecké sněmovny 

v Praze (13. 12. 2019) – možnost vzít 15 zástupců ŠP, budou vybráni dle zásluh na 

další schůzce; pan ředitel se zájezdem pro zástupce ŠP souhlasí 

 

E/ Diskuse:  

- někteří žáci přemýšlí o ukončení činnosti v ŠP z důvodu, že necítí podporu učitelů, 

nemají zpětnou vazbu na povedené akce, zpětná vazba je jen u negativ 

 

 

Závěr, úkoly na příště: 

- doplnit e-mailové adresy 

- sledovat e-mail, aktuálně reagovat! 

- zvážit funkčnost krabic pro třídění odpadu ve třídách, kde se žáci nechovají 

zodpovědně, při přetrvání problémů krabice odstranit; 

- návratka s GDPR pro možnost zrealizování tabla – doručí zpět paní učitelce 

Kotoučkové do 31. 10. 2019 – poté budou všechny fotografie vystaveny  



- žáci, kteří na schůzce nebyli, vyhledají pí uč. Kotoučkovou, aby je vyfotila (do 8. 11. 

2019) 

- garanti jednotlivých akcí budou pracovat na zadaných úkolech, s výsledky přijdou za 

pí uč. Kotoučkovou do příští schůzky, popř. články do školního časopisu pošlou 

obratem na e-mail 

- informovat spolužáky a TU – na příští schůzce promluví zástupci za každou třídu a 

seznámí nás s průběhem a připomínkami z HTU 

- TU pošlou pí uč. Kotoučkové konečná jména zástupců v ŠP za danou třídu 

 

Zapsala: P. Kotoučková 

 


